[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Приказ

23.03.2012 г.

                              № 283-п
г. Екатеринбург

Об утверждении плана мероприятий, в рамках реализации областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2015 годы по направлению 7  «Повышение качества и доступности медицинской помощи для населения Свердловской области, оказываемой врачами общих врачебных практик и фельдшерами фельдшерско-акушерских пунктов»
в 2012 году
С целью реализации в 2012 году областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1473-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2015 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 10.03.2011 г. № 213-ПП, от 27.05.2011 г. № 633-ПП, от 27.10.2011 г. № 1488-ПП по направлению 7 «Повышение качества и доступности медицинской помощи для населения Свердловской области, оказываемой врачами общих врачебных практик и фельдшерами фельдшерско-акушерских пунктов» на 2011-2015 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1) перечень учреждений здравоохранения, участвующих в реализации областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2015 годы по направлению 7  «Повышение качества и доступности медицинской помощи для населения Свердловской области, оказываемой врачами общих врачебных практик и фельдшерами фельдшерско-акушерских пунктов» (приложение № 1);

2) план мероприятий по ремонту и оснащению оборудованием фельдшерско-акушерских пунктов государственных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области в 2012 году и ответственные лица (приложение № 2);

3) план мероприятий по капитальному ремонту помещений/зданий и оснащению оборудованием вновь организуемых общих врачебных практик государственных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области в 2012 году и ответственные лица (приложение № 3);

4) распределение финансовых средств на выполнение мероприятий, направленных на ремонт фельдшерско-акушерских пунктов, по капитальному ремонту помещений/зданий для размещения вновь организуемых общих врачебных практик и по приобретению комплектов оборудования для фельдшерско-акушерских пунктов и общих врачебных практик (приложение №4).
2. Заместителю министра здравоохранения Свердловской области Кивелевой Н.Н., начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства здравоохранения Свердловской области Швецовой И.В. обеспечить финансирование государственных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области (приложение № 3).

3. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области «Артемовская ЦРБ», «ЦРБ Верхотурского района», «Алапаевская ЦГБ», «Каменская ЦРБ», «Талицкая ЦРБ», «Туринская ЦРБ им О.Д. Зубова»:
1) обеспечить выполнение планов мероприятий (приложения № 1, № 2) в установленные сроки;

2) представлять отчеты об использовании средств ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом в отдел  бухгалтерского учета и отчетности Министерства здравоохранения Свердловской области по форме, предусмотренной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1473-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2015 годы»;

3) отчет о выполненной работе, согласно представленному плану, представлять ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в отдел первичной и скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения Свердловской области.
4. Ответственность за реализацию приказа возложить на начальника отдела первичной и скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения Свердловской области Попова А.Н.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Свердловской области Медведскую Д.Р.
Министр здравоохранения

А.Р. Белявский
Приложение № 1

к приказу

министра здравоохранения

Свердловской области

от  23.03.2012 г. № 283-п
Перечень учреждений здравоохранения,

участвующих в реализации областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011-2015 годы по направлению 7  «Повышение качества и доступности медицинской помощи для населения Свердловской области, оказываемой врачами общих врачебных практик и фельдшерами фельдшерско-акушерских пунктов»
	№ п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Мероприятие, реализуемое в направлении 7  «Повышение качества и доступности медицинской помощи для населения Свердловской области, оказываемой врачами общих врачебных практик и фельдшерами фельдшерско-акушерских пунктов»

	1.
	ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
	Ремонт и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности фельдшерско-акушерских пунктов в муниципальных образованиях в Свердловской области» фельдшерско-акушерских пунктов п. Мостовское, п. Б.Трифоново, п. Незеваево

	2.

	Капитальный ремонт помещений/зданий и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности и порядке подготовки общих врачебных практик муниципальных образований в Свердловской области к лицензированию»  для организации общей врачебной практики п. Мироново

	3.
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Ремонт и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности фельдшерско-акушерских пунктов в муниципальных образованиях в Свердловской области» фельдшерско-акушерских пунктов с. Дерябино, с. Лесозаводское, п. Усть-Салда

	4.
	ГБУЗ СО «Алапаевская ЦГБ»
	Ремонт и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности фельдшерско-акушерских пунктов в муниципальных образованиях в Свердловской области» фельдшерско-акушерского пункта с. Мелкоозерово

	5.
	ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»
	Капитальный ремонт помещений/зданий и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности и порядке подготовки общих врачебных практик муниципальных образований в Свердловской области к лицензированию»  для организации общей врачебной практики с. Кислово

	6.
	ГБУЗ СО «Талицкая ЦРБ»
	Капитальный ремонт помещений/зданий и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности и порядке подготовки общих врачебных практик муниципальных образований в Свердловской области к лицензированию»  для организации общей врачебной практики п. Троицкий

	7.
	ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ им. О.Д. Зубова»
	Капитальный ремонт помещений/зданий и приобретение комплектов оборудования в соответствии с Территориальным стандартом «Об организации деятельности и порядке подготовки общих врачебных практик муниципальных образований в Свердловской области к лицензированию»  для организации общей врачебной практики с. Благовещенское

Приложение № 2
к приказу

министра здравоохранения

Свердловской области

от  23.03.2012 г. № 283-п

План мероприятий

по ремонту и оснащению оборудованием фельдшерско-акушерских пунктов государственных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области в 2012 году и ответственные лица
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответст венные лица

	1.
	Представление проектно-сметной документации на ремонт фельдшерско-акушерских пунктов в отдел закупок и медико-технического обеспечения Министерства здравоохранения Свердловской области.
	1 апреля 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	2.
	Представление на согласование перечня оборудования для оснащения фельдшерско-акушерских пунктов в отдел закупок и медико-технического обеспечения Министерства здравоохранения Свердловской области.
	1 апреля 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	3.
	Обучение медицинского персонала для работы в фельдшерско-акушерских пунктах.
	март - июнь 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	4.
	Проведение ремонта помещений фельдшерско-акушерского пункта.
	май - июль 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	5.
	Закупка комплектов медицинского оборудования для оснащения фельдшерско-акушерских пунктов.
	май-июнь 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	6.
	Подготовка и представление пакета документов для лицензирования в отдел лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности Министерства здравоохранения Свердловской области для получения лицензии.
	июнь-июль 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	7.
	Открытие фельдшерско-акушерских пунктов.
	август
2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

Приложение № 3
к приказу

министра здравоохранения

Свердловской области

от  23.03.2012 г. № 283-п

План мероприятий

по капитальному ремонту помещений/зданий и оснащению оборудованием вновь организуемых общих врачебных практик государственных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области в 2012 году и ответственные лица
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответст венные лица

	1.
	Представление проектно-сметной документации на капитальный ремонт помещений/зданий вновь организуемых общих врачебных практик в отдел закупок и медико-технического обеспечения Министерства здравоохранения Свердловской области.
	1 апреля 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	2.
	Представление на согласование перечня оборудования для оснащения общих врачебных практик в отдел закупок и медико-технического обеспечения Министерства здравоохранения Свердловской области.
	1 апреля 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	3.
	Обучение медицинского персонала для работы в общих врачебных практиках.
	март – октябрь

 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	4.
	Проведение капитального ремонта помещений/зданий вновь организуемых общих врачебных практик.
	май – октябрь

2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	5.
	Закупка комплектов медицинского оборудования для оснащения общих врачебных практик.
	июль-август 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	6.
	Подготовка и представление пакета документов для лицензирования в отдел лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности Министерства здравоохранения Свердловской области для получения лицензии.
	октябрь-ноябрь

 2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

	7.
	Открытие общих врачебных практик.
	ноябрь

2012 г.
	Главный врач ГБУЗ СО

Приложение № 4
к приказу

Министра здравоохранения

Свердловской области

от  23.03.2012 г. № 283-п

Распределение финансовых средств на выполнение мероприятий, направленных на ремонт фельдшерско-акушерских пунктов, по капитальному ремонту помещений/зданий для размещения вновь организуемых общих врачебных практик и по приобретению комплектов оборудования для фельдшерско-акушерских пунктов и общих врачебных практик
	№ п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Наименование муниципального образования
	Коли чество объектов
	Наименование населенного пункта
	Объем финансовых средств, тыс. руб.

	ремонт
	приобретение комплектов оборудования

	1.
	ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
	Артемовский городской округ
	1
	ФАП

п. Мостовское
	1350
	310

	2.
	ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
	Артемовский городской округ
	1
	ФАП

п. Б.Трифоново
	1245
	310

	3.
	ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
	Артемовский городской округ
	1
	ФАП

п. Незеваево
	934
	310

	4.
	ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
	Артемовский городской округ
	1
	 ОВП

п. Мироново
	2825
	550

	5.
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Верхотурский городской округ
	1
	ФАП

с. Дерябино
	1734
	310

	6.
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Верхотурский городской округ
	1
	ФАП

с. Лесозаводское
	1823
	310

	7.
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Верхотурский городской округ
	1
	ФАП

п. Усть-Салда
	1614
	310

	8.
	ГБУЗ СО «Алапаевская ЦГБ»
	МО город Алапаевск
	1
	ФАП

с. Мелкоозерово
	1290
	310

	9.
	ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»
	Каменский городской округ
	1
	ОВП

с. Кислово
	2825
	550

	10.
	ГБУЗ СО «Талицкая ЦРБ»
	Талицкий городской округ
	1
	ОВП

п. Троицкий
	2825
	550

	11.
	ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ им. О.Д. Зубова»
	Туринский городской округ
	1
	ОВП с. Благовещенское
	2825
	550

	11

	21290
	4370